PRM-ORH-SP-00002600/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE OURINHOS-SP

Ofício nº 331/2021-AMMM/PRM

Ourinhos, SP.

Ao Excelentíssimo Senhor
Doutor ANTONIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS
Procurador Geral da República

Assunto: nº PGR-00153462/2021
(favor mencionar esta referência na resposta)

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral,

Cumprimentando-o fraternalmente, em atenção ao Ofício Circular nº 22/2021 -
SUBCAP/SEJUD/PGR, informo a Vossa Excelência que este órgão ministerial, atualmente,
não possui inquéritos e/ou investigações sob seu comando com o escopo de realizar apurações
relativas à aplicação de recursos destinados ao combate à pandemia de COVID 19, uma vez
que, até o presente momento, não aportou nesta Procuradoria qualquer expediente indicando,
com a solidez necessária, elementos que revelem irregularidades que justifiquem a adoção de
tais medidas.

Ao ensejo, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

(datado e assinado eletronicamente)
ANTONIO MARCOS MARTINS MANVAILER

PROCURADOR DA REPÚBLICA

Av. Luis Saldanha Rodrigues, nº 2520 - Nova Ourinhos - Ourinhos/SP – CEP: 19907-510
Telefone: (14) 3302-6022 - E-mail: prsp-protocolo_ourinhos@mpf.mp.br

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
T
O
N
I
O

M
A
R
C
O
S

M
A
R
T
I
N
S

M
A
N
V
A
I
L
E
R
,

e
m

0
5
/
0
5
/
2
0
2
1

1
4
:
5
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
1
1
9
1
F
3
F
.
8
2
7
F
7
7
6
B
.
5
0
5
A
E
1
5
9
.
6
5
4
9
E
D
0
1